



2011:24

**Interpellation av Karin Rågsjö (V) om vikten av att ha kvar och höja kvaliteten på Komvux i Västerort**

*Dnr 322-822/2011*

Utbildning är en av hörnstenarna för att få ned arbetslösheten. Just därför är det viktigt att satsa på utbildning som specifikt vänder sig till lågutbildade och utveckla studiemiljöer och pedagogik som fungerar i olika målgrupper. Utan betyg från grundskola och gymnasium kommer många aldrig in på arbetsmarknaden utan är hänvisade till obetalda praktikjobb.

Trots ett stort behov av vuxenutbildning med 400 studerande är det intagningsstopp på Åsö vuxengymnasium i Västerort från och med april. Verksamheten i Tensta flyttas till Åsö Gymnasium på Söder. Det omvända skulle aldrig hända - att flytta innerstadsutbildning till förort. Komvux i Västerort har i flera år inte fått det stöd som krävs för att förbättra kvalitén, vilket är anmärkningsvärt då betygen varit mycket låga. Det politiska ansvaret för detta vilar tungt på utbildningsnämnden som drivit verksamheten fram till 2010.

Barn- fritids och omvårdnadsprogrammet är program som studeras i Västerort där majoriteten av deltagarna är kvinnor med barn. De kommer inte att ha möjlighet att ta sig till Åsö Vuxengymnasium på Södermalm eller till Stadshagen, Kungsholmen, Liljeholmen, Medborgarplatsen etc. dit de hänvisas. För att resa till andra delar av staden fordras ett åkkort, vilket de flesta av kursdeltagarna inte har råd med. De kommer inte heller att få kortet via försörjningsstöd och studielånet/ -stödet räcker inte till att inkludera åkkort för barnfamiljerna.

För många studerande är det en trygghet att ha utbildningen nära hemmet. Västerort har under en lång period avlövats på verksamhet och genom försäljningen av Tensta och Rinkebys centrumanläggningar har näringslivet drabbats hårt. Att nu lägga ner komvux för 400 personer är ofattbart och ett hårt slag för området och specifikt de kvinnliga eleverna. Fokus borde istället vara att höja resultaten med innovativa pedagogiska metoder. Beslutet att lägga ner vuxen-

utbildningen går helt emot strävan att de boende i området ska kunna känna trygghet, respekt och framtidstro.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Varför reorganiseras inte Åsö komvux i Tensta som alternativ till nedläggningen?
2. Har de elever som tänkt studera på Åsö komvux i Tensta men som nu tvingas in till Södermalm, Kungsholmen etc. tillgång till åkkort? Kommer staden att garantera det?
3. På vilket sätt tror du nedläggningen av Åsö komvux i Tensta stärker motivationen att studera för de kvinnor som går barn-, fritids- och omvårdnadsprogrammet?
4. Borde det inte vara självklart att stärka komvux i området och specialdesigna en vuxenutbildning som ger de studerande betyg i grund- och gymnasieskolan, med tanke på den befolkningsmässiga strukturen, utbildningsnivån och skolresultaten?
5. Vilken signal tror du att det ger när ytterligare en verksamhet läggs ned i ett område som redan avlövats på den service ett närsamhälle ska ha för att överleva?

Stockholm den 4 april 2011

*Karin Rågsjö*